
 
 

 

 
 

   

平成 28年４月 19日 

各   位 

 

会 社 名   株式会社 大 林 組 

代表者名   取締役社長 白石 達 

（コード:1802、東証第一部、福証） 

問合せ先   本社経理部長 高田 佳明 

（TEL 03 - 5769 - 1701） 

 

工事遅延に起因した損害賠償金（特別損失）の計上に関するお知らせ 

 

平成 28年３月期決算において、下記のとおり損害賠償金を特別損失に計上しましたのでお知らせ

いたします。 

 

記 

  

１ 損害賠償金の内容 

  当社が施工中の国内の大型建築工事において施工不良が発見されたため、当社は発注者様と協

議の上、不良箇所を全面再施工しております。これにより工期延長を余儀なくされましたので、 

当社は発注者様に対して工事遅延に起因した損害賠償金を支払う見通しとなりました。 

  このような事態を招き、関係する皆様方に深くお詫び申し上げます。当社は引き続き、建物の

品質確保、安全安心の提供を最重要施策として努力してまいります。 

 

２ 連結業績に与える影響 

損害賠償金の金額は発注者様と協議中のため未確定ですが、平成 28 年３月期決算において 

35億円を特別損失に計上しました。 

また、是正工事原価の増加に伴う工事損失につきましては、平成 28年３月期決算において、す

べて引き当て済みです。 

なお、平成 28 年３月期業績予想につきましては、本日公表の「業績予想及び配当予想の修正に

関するお知らせ」をご参照ください。 

 

以 上 

 

 

 
 

 

 


